
TERESINA - PI

8

Quarta-feira, 04 de junho de 2008 - Nº 103

R E S O L V E exonerar, a pedido, de conformidade com o disposto no art. 55, da Lei
Complementar n° 71, de 26 de julho de 2006 combinado com o art. 34, da Lei Complementar
n° 13, de 03 de janeiro de 1994, AISLAN ERICK PEREIRA DE SOUSA, do cargo efetivo de
Professor Classe “SL”, Nível I, matrícula n° 200.087-3, lotado na Unidade Escolar Governador
Pedro Freitas, 18ª GRE, município de José de Freitas – PI, do quadro de pessoal da Secretaria
da Educação e Cultura, com efeitos a partir de 10 de abril de 2008.

AGÊNCIA DE DEFESA AGROPECUÁRIA DO ESTADO DO PIAUÍ
DECRETOS DE 03 DE JUNHO DE 2008

O GOVERNADOR DO ESTADO DO PIAUÍ, no uso das atribuições que lhe confere o
inciso V, do art. 102, da Constituição Estadual, e tendo em vista o que consta no
Processo Administrativo n° 0442/08, de 22 de abril de 2008, no Ofício n° 15.204-415/08-
GD, de 30 de abril de 2008, da Agência de Defesa Agropecuária do Piauí e no Ofício n°
21.000-888/2008/GAB-SEAD, de 15 de maio de 2008, da Secretaria de Administração,

R E S O L V E  exonerar, a pedido, de conformidade com o disposto no art. 34, da Lei
Complementar nº 13, de 03 de janeiro de 1994, FRANKLIN GONÇALVES DE ARÊA
LEÃO JÚNIOR, do cargo de Técnico de Apoio Administrativo, matrícula n° 198.436-5,
da Agência de Defesa Agropecuária do Estado do Piauí – ADAPI, com efeitos a partir
de 22 de abril de 2008.

O GOVERNADOR DO ESTADO DO PIAUÍ, no uso das atribuições que lhe confere o
inciso V, do art. 102, da Constituição Estadual, e tendo em vista o que consta no
Processo Administrativo n° 0627/08, de 08 de maio de 2008 e no Ofício n° 15.204/457-
DG, de 13 de maio de 2008, ambos da Agência de Defesa Agropecuária do Piauí –
ADAPI, bem como no Ofício n° 21.000-901/2008/GAB-SEAD, de 16 de maio de 2008, da
Secretaria de Administração,

R E S O L V E  exonerar, a pedido, de conformidade com o disposto no art. 34, da Lei
Complementar nº 13, de 03 de janeiro de 1994, JOSÉ DOS SANTOS BENÍCIO, do
cargo de Técnico em Agropecuária, matrícula n° 180.043-4, da Agência de Defesa
Agropecuária do Estado do Piauí – ADAPI, com efeitos a partir de 08 de maio de 2008.

SECRETARIA DO TURISMO
DECRETO DE 20 DE MAIO DE 2008

O GOVERNADOR DO ESTADO DO PIAUÍ, no uso das atribuições que lhe confere o
inciso IX, do art. 102, da Constituição Estadual, RESOLVE

NOMEAR, de conformidade com o disposto no inciso II, do art. 10, da Lei Complementar
n° 13, de 03 de janeiro de 1994,

TATIANE FLORIANO NUNES GOMIDE, para exercer o Cargo em Comissão, de
Coordenador do PRODETUR, símbolo DAS-2, da Secretaria do Turismo, com efeitos a
partir de 01 de Maio de 2008.

SECRETARIA DE SAÚDE
DECRETOS DE 28 DE MAIO DE 2008

O GOVERNADOR DO ESTADO DO PIAUÍ, no uso das atribuições que lhe confere o
inciso V, do art. 102, da Constituição Estadual, RESOLVE

EXONERAR, DE OFÍCIO, de conformidade com o disposto no art. 34, da Lei
Complementar n° 13, de 03 de janeiro de 1994,

JULIA MARIA DE CARVALHO GOMES, do Cargo em Comissão, de Diretor de Unidade
Hospitalar III, símbolo DAS-3, da Maternidade Dona Evangelina Rosa de Teresina, da
Secretaria de Saúde, com efeitos a partir de 28 de Maio de 2008.

IVEGNA REGINA CABRAL MORAES SOARES DA SILVA, do Cargo em Comissão,
de Coordenador do LACEN, símbolo DAS-2, da Secretaria de Saúde, com efeitos a
partir de 28 de Maio de 2008.

MARLENE RIBEIRO DA SILVA, do Cargo em Comissão, de Diretor de Unidade
Hospitalar I, símbolo DAS-1, da Unidade Mista de Saúde Raul Antunes de Macedo de
Dirceu Arcoverde, da Secretaria de Saúde, com efeitos a partir de 28 de Maio de 2008.

ANTONIO MIGUEL PINHEIRO E SILVA, do Cargo em Comissão, de Diretor de Unidade
Hospitalar I, símbolo DAS-1, da Unidade Mista de Saúde Miguel Pinheiro Lopes de
Palmeira do Piauí, da Secretaria de Saúde, com efeitos a partir de 28 de Maio de 2008.

FABIO DE SOUSA SANTOS, do Cargo em Comissão, de Coordenador da Maternidade
Dona Evangelina Rosa, símbolo DAS-2, da Secretaria de Saúde, com efeitos a partir de
28 de Maio de 2008.

O GOVERNADOR DO ESTADO DO PIAUÍ, no uso das atribuições que lhe confere o
inciso IX, do art. 102, da Constituição Estadual, RESOLVE

NOMEAR, de conformidade com o disposto no inciso II, do art. 10, da Lei Complementar
n° 13, de 03 de janeiro de 1994,

JULIA MARIA DE CARVALHO GOMES, para exercer o Cargo em Comissão, de Diretor de
Unidade Hospitalar I, símbolo DAS-1, da Unidade Integrada de Saúde do Mocambinho de
Teresina, da Secretaria de Saúde, com efeitos a partir de 28 de Maio de 2008.

FRANCISCO DUCLERC MODESTO SIMEAO, para exercer o Cargo em Comissão,
de Diretor de Unidade Hospitalar III, símbolo DAS-3, da Maternidade Dona Evangelina
Rosa de Teresina, da Secretaria de Saúde, com efeitos a partir de 28 de Maio de 2008.

ISABEL MARLUCIA LOPES MOREIRA DE ALMEIDA, para exercer o Cargo em
Comissão, de Coordenador da Maternidade Dona Evangelina Rosa, símbolo DAS-2,
da Secretaria de Saúde, com efeitos a partir de 28 de Maio de 2008.

MIREILLE PIRES LIMA A MELO, para exercer o Cargo em Comissão, de Assistente
de Serviços I, símbolo DAS-1, da Secretaria de Saúde, com efeitos a partir de 28 de
Maio de 2008.

FABIO DE SOUSA SANTOS, para exercer o Cargo em Comissão, de Diretor de Unidade
Hospitalar I, símbolo DAS-1, do Centro de Hematologia e Hemoterapia do Piauí, da
Secretaria de Saúde, com efeitos a partir de 28 de Maio de 2008.

JAIR DE SOUSA CARNEIRO JUNIOR, para exercer o Cargo em Comissão, de Diretor
de Unidade Hospitalar I, símbolo DAS-1, do Laboratório Central de Saúde Pública Dr.
Costa Alvarenga de Teresina, da Secretaria de Saúde, com efeitos a partir de 28 de
Maio de 2008.

THAIS DIAS ARAUJO, para exercer o Cargo em Comissão, de Diretor de Unidade
Hospitalar I, símbolo DAS-1, do Hospital Regional Manoel de Sousa Santos de Bom
Jesus, da Secretaria de Saúde, com efeitos a partir de 28 de Maio de 2008.

DECRETOS DE 02 DE JUNHO DE 2008

O GOVERNADOR DO ESTADO DO PIAUÍ, no uso das atribuições que lhe confere o
inciso V, do art. 102, da Constituição Estadual, RESOLVE

EXONERAR, DE OFÍCIO, de conformidade com o disposto no art. 34, da Lei
Complementar n° 13, de 03 de janeiro de 1994,

PATRICIA VAZ DE SALES, do Cargo em Comissão, de Diretor de Unidade Hospitalar
II, símbolo DAS-2, do Hospital Estadual José Furtado de Mendonça de São Miguel do
Tapuio, da Secretaria de Saúde, com efeitos a partir de 02 de Junho de 2008.

O GOVERNADOR DO ESTADO DO PIAUÍ, no uso das atribuições que lhe confere o
inciso IX, do art. 102, da Constituição Estadual, RESOLVE

NOMEAR, de conformidade com o disposto no inciso II, do art. 10, da Lei Complementar
n° 13, de 03 de janeiro de 1994,

KELLY WANESSA SANCHES LIMA DA ROCHA SANTOS, para exercer o Cargo em
Comissão, de Diretor de Unidade Hospitalar II, símbolo DAS-2, do Hospital Estadual
José Furtado de Mendonça de São Miguel do Tapuio, da Secretaria de Saúde, com
efeitos a partir de 02 de Junho de 2008.

DECRETOS DE 03 DE JUNHO DE 2008

O GOVERNADOR DO ESTADO DO PIAUÍ, no uso das atribuições que lhe confere o
inciso V, do art. 102, da Constituição Estadual, e tendo em vista o que consta no
Processo n° 0008675-8/2008, de 18 de abril de 2008, no Ofício n° 000787, de 09 de maio
de 2008, da Secretaria da Saúde, bem como no Ofício n° 21.000-888/2008/GAB-SEAD,
de 15 de maio de 2008, da Secretaria da Administração,

R E S O L V E de acordo com o disposto no art. 33, inciso VII, da Lei Complementar nº
13, de 03 de janeiro de 1994, declarar a vacância do cargo efetivo de Médico, da
servidora CONCEIÇÃO DE MARIA BATISTA DE ANDRADE, matrícula n° 019.595-2,
lotada no Hospital Infantil Lucídio Portella – HILP/Teresina-PI, do quadro de pessoal
da Secretaria da Saúde, com efeitos a partir de 18 de abril de 2008.

SECRETARIA DE DESENVOLVIMENTO RURAL
DECRETOS DE 28 DE MAIO DE 2008

O GOVERNADOR DO ESTADO DO PIAUÍ, no uso das atribuições que lhe confere o
inciso V, do art. 102, da Constituição Estadual, RESOLVE

EXONERAR, A PEDIDO, de conformidade com o disposto no art. 34, da Lei
Complementar n° 13, de 03 de janeiro de 1994,

HILDEMAR CARLOS RAMOS, do Cargo em Comissão, de Gerente de Segurança
Alimentar, símbolo DAS-3, da Secretaria de Desenvolvimento Rural, com efeitos a
partir de 28 de Maio de 2008.

O GOVERNADOR DO ESTADO DO PIAUÍ, no uso das atribuições que lhe confere o
inciso IX, do art. 102, da Constituição Estadual, RESOLVE

NOMEAR, de conformidade com o disposto no inciso II, do art. 10, da Lei Complementar
n° 13, de 03 de janeiro de 1994,

REGINA HELENA BORGES RIBEIRO LOPES, para exercer o Cargo em Comissão, de
Gerente de Segurança Alimentar, símbolo DAS-3, da Secretaria de Desenvolvimento
Rural, com efeitos a partir de 28 de Maio de 2008.

FLAVIO OLIVEIRA AMORIM, para exercer o Cargo em Comissão, de Assistente de
Serviços II, símbolo DAS-2, da Secretaria de Desenvolvimento Rural, com efeitos a
partir de 28 de Maio de 2008.

OF.  906-912


